
AICCeF CONSIGLIO DIRETTIVO DELIBERA N. 1 ANNO 2021 

 

 

A.I.C.C. e F. 

Associazione Italiana Consulenti Coniugali e Familiari 
  Fondata il 5 febbraio 1977 

Presidenza e Segreteria: Via Tolosano 60,  FAENZA  tel/fax. 0546 682214 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’A.I.C.C.e F. 
nella riunione on line del Consiglio Direttivo del 4 febbraio 2021 

 

VISTO il Regolamento per l’Aggiornamento professionale a distanza, approvato dal Consiglio 

Direttivo in data 20 aprile 2020; 

CONSIDERATA la  perdurante situazione  pandemica e dunque la necessità, in questo tempo, di 

ricorrere sempre più frequentemente alla formazione on line, 

VISTA l’attuale legislazione emanata per contrastare la diffusione del contagio da Covid 19; 

VALUTATA l’opportunità  di ampliare il valore della formazione accreditata Aiccef, tenendo conto 

degli eventi di durata complessiva superiore a 4 ore; 

Il Consiglio ha pertanto ritenuto opportuno  accreditare eventi formativi  di 8 ore consecutive che 

prevedano adeguate  pause, a salvaguardia della salute degli utenti e della qualità della  formazione 

stessa 

 

DELIBERA 

 

Di integrare il Regolamento per l’Aggiornamento professionale a distanza, approvato dal Consiglio 

Direttivo in data 20 aprile 2020, con l’introduzione dell’art. 9bis, come di seguito indicato: 

 

9bis 

Le conferenze on line e i Corsi di formazione a distanza, su temi di interesse della consulenza 

familiare, di durata di 8 ore complessive (con le opportune pause), organizzate dalle Scuole 

riconosciute Aiccef , producono l’attribuzione di  30 CFP; 

Le conferenze on line e i Corsi di formazione a distanza, su temi di interesse della consulenza 

familiare, di durata di 8 ore complessive (con le opportune pause), organizzato da Enti pubblici 

o privati, producono l’attribuzione di  20 CFP. 
 

 

Il SEGRETARIO       LA PRESIDENTE 

Firmato Maurizio Qualiano       firmato Stefania Sinigaglia 
 


